
  INFORMACE 
K PODÁNÍ OZNÁMENÍ 

 
 

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz strana 1 / 2 

 

INFORMACE K PODÁVÁNÍ OZNÁMENÍ DLE ZÁKONA Č. 171/2023 SB., O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 
 
Tímto dokumentem Banka CREDITAS a.s. (dále jen „Banka“) vymezuje základní náležitosti práv zaměstnanců a dalších relevantních 
osob svobodně a bez postihu vyjádřit své obavy o možném protiprávním jednání, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „ZoOO“). 
 
Vymezení rozsahu oznamovatelů 
V souladu s ust. §9 odst. 2 písm. a) ZoOO Banka využívá oprávnění vyloučit z rozsahu oprávněných oznamovatelů osoby, které pro 
Banku nevykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) ZoOO. 
 
Předmět oznámení 
Předmětem oznámení jsou informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u Banky a které: 
a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100000 Kč, 
c) porušuje ZoOO, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie, a to v oblastech vymezených v §2 odst. 1 písm d) bod 1. až 14 ZoOO. 
 
Oznámení musí splňovat další požadavky, které jsou na něj kladené ZoOO. 
 
Způsoby podání oznámení 
Oznámení lze podat: 
a) prostřednictvím elektronické pošty, a to zasláním na adresu elektronické pošty oznamovani@creditas.cz, 
b) písemně, a to buďto  

i. zasláním na adresu: 
 

Mgr. Nina Ševčíková 
Ředitel Odboru compliance a reklamací 
Banka CREDITAS a.s. 
tř. Svobody 1194/12 
779 00 Olomouc 9  
 
nebo  
 
Ing. Jonáš Mach, FCCA  
Ředitel Odboru interního auditu 
Banka CREDITAS a.s. 
Sokolovská 675/9 
186 00 Praha 8 

    
ii. nebo vložením do některé ze zabezpečených schránek označených nápisem „OZNÁMENÍ“, umístěných na níže uvedených 

adresách:   
  
Praha, budova Javor, Pobřežní 297/14, Praha, 5. patro –  u kopírky 
Olomouc, tř. Svobody 1194/12, Olomouc, 4. patro –  chodba 
Olomouc, budova Envelopa, tř. Kosmonautů 1221/2a, Olomouc, 3. patro – kuchyňka; 
 
 
 
 
 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz strana 2 / 2 

a) Ústně, případně osobně na adrese: 
 

Mgr. Nina Ševčíková 
Ředitel Odboru compliance a reklamací 
Banka CREDITAS a.s. 
tř. Svobody 1194/12 
779 00 Olomouc 9 
 
nebo  
 
Ing. Jonáš Mach, FCCA  
Ředitel Odboru interního auditu 
Banka CREDITAS a.s. 
Sokolovská 675/9 
186 00 Praha 8 

 
Přijetí oznámení formou osobního pohovoru je možné na základě žádosti oznamovatele, přičemž bude konáno v přiměřené lhůtě, 
nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal.    
 
Oznamovatel má právo podat oznámení splňující náležitosti dle Zákona také do externího oznamovacího systému Ministerstva 
spravedlnosti (https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/).  Porušení povinností podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění (§ 34a) lze oznámit Finančnímu 
analytickému úřadu na reditel@fau.mfcr.cz. 
 
Doplňující informace k oznamování 
Příslušnými osobami Banky dle ZoOO jsou: 
a) Mgr. Nina Ševčíková, Ředitel Odboru compliance a reklamací, tel. +420 773 770 690, adresa elektronické pošty 

oznamovani@creditas.cz; 
b) Ing. Jonáš Mach, FCCA, Ředitel Odboru interního auditu, tel. +420 734 798 862, adresa elektronické pošty 

oznamovani@creditas.cz. 
 
Zvukovou nahrávku oznámení lze provést pouze v případě osobního setkání, a to se souhlasem oznamovatele. 
Oznamovateli a dalším osobám vymezeným ZoOO náleží ochrana před odvetným opatřením dle §7 ZoOO. Této ochrany však 
nepožívá osoba, která učinila oznámení, aniž měla oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá na pravdivých informacích. 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
mailto:reditel@fau.mfcr.cz

